
 
 

UCHWAŁA NR XVI/121/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SUŁKOWICACH 

z dnia 27 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania ich bezdomności 
na terenie Gminy Sułkowice na rok 2025”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 11 ust. 1 i 3, art. 11a  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt 
(Dz. U. z 1998 r. Nr 116, poz. 753), po uzgodnieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Myślenicach i po 
zasięgnięciu opinii dzierżawców obwodów łowieckich działających na obszarze gminy Sułkowice oraz 
Stowarzyszenia ,,Przytul Sierściucha” w Myślenicach, 

Rada Miejska w Sułkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania ich bezdomności na 
terenie Gminy Sułkowice na rok 2025”, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Sułkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Teresa Francuziak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 2260



Załącznik do uchwały Nr XVI/121/2025 
Rady Miejskiej w Sułkowicach 
z dnia 27 marca 2025 r. 

Program 

opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania ich bezdomności na terenie Gminy 
Sułkowice na rok 2025 

§ 1. Ilekroć w niniejszym Programie mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Sułkowice; 

2) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Gminy Sułkowice; 

3) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1580 ze zm.); 

4) Właścicielu – należy przez to rozumieć osobę posiadającą zwierzę lub zwierzęta, lub pod której opieką 
trwale pozostaje zwierzę lub zwierzęta; 

5) Zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta określone w art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie 
zwierząt. 

§ 2. Celem Programu jest: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Sułkowice miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) Zapewnienie obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) Usypianie ślepych miotów; 

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku Gmina realizuje poprzez zawarcie umowy 
ze Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt, 34-400 Nowy Targ, 

ul. Kokoszków 101. 

§ 4. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, Gmina realizuje 
dokarmiając wolno żyjące koty w sytuacji zagrożenia ich życia poprzez zakup i wydawanie karmy osobom, 
które wyraziły chęć ich dokarmiania oraz podejmowanie interwencji 

w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych. 

2. Ustalenie miejsc, w których przebywają skupiska kotów wolno żyjących odbywa się 

na podstawie zgłoszeń od mieszkańców, potwierdzonych przez sołtysów lub pracownika Referatu Ochrony 
Środowiska. 

3. W celu realizacji zadania określonego w ust. 1, podaje się do publicznej wiadomości numer telefonu: 
723 471 343, na który przyjmowane są zgłoszenia o konieczności dokarmiania wolno żyjących kotów i miejscu 
ich przebywania. 

4. W ten sam sposób, co określony w ust. 3 realizowane są zadania związane z dokarmianiem kotów przy 
współpracy z mieszkańcami Gminy, czującymi potrzebę opieki nad zwierzętami. 

§ 5. 1. Odławianie (wyłapywanie) bezdomnych zwierząt będzie odbywało się w sposób stały lub 
interwencyjny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2260



2. Odławianie zwierząt w sposób stały realizowane jest przez Schronisko określone w § 3. 

3. Interwencyjne odławianie bezdomnych zwierząt będzie się odbywało przez Firmę ,,ESKALIBUR” 
Włodzimierz Gacur, ul. Konstytucji 3 Maja 67, 34-120 Andrychów. 

4. Firma ,,ESKALIBUR” zobowiązana jest przekazać odłowione zwierzę do Schroniska, 

z którym Gmina ma podpisaną umowę. 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt może być wykonane przez organizacje społeczne, 

które posiadają przeszkolonych przedstawicieli w zakresie odławiania zwierząt, a także odpowiedni sprzęt. 
Odłowione zwierzęta pozostaną pod opieką organizacji lub przekazywane będą do schroniska. 

6. Interwencyjne wyłapywanie bezdomnych zwierząt podejmowane będzie w szczególności 

w przypadku zwierząt błąkających się bez opieki, które z uwagi na agresywne zachowanie 

lub podejrzenie choroby zakaźnej mogą zagrażać bezpieczeństwu, a także w przypadku, 

gdy zwierzę potrzebuje natychmiastowej pomocy (np. jest ranne, po wypadku). 

7. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt prowadzi się wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia 

i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

8. Wyłapywanym zwierzętom zapewnia się, w razie potrzeby, udzielenie pomocy lekarsko-weterynaryjnej. 

9. Transport bezdomnych zwierząt odbywa się środkiem transportu przystosowanym 

do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

10. Koszty związane z wyłapywaniem bezdomnych zwierząt oraz zapewnieniem im dalszej opieki ponosi 
Gmina. 

§ 6. Obligatoryjną sterylizację i kastrację bezdomnych zwierząt w schronisku dla zwierząt Gmina powierza 
schronisku, o którym mowa § 3. Sterylizacja i kastracja nie dotyczy zwierząt, których wiek lub stan zdrowia 
nie pozwala na przeprowadzenie zabiegu. 

§ 7. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów, polegające na wszczepieniu elektronicznego 
transpondera (czipa) pod skórę psa, realizowane jest poprzez czipowanie bezdomnych psów przyjmowanych do 
Schroniska, o którym mowa w § 3 i bieżące wprowadzanie danych 

o zaczipowanych zwierzętach do Międzynarodowej Bazy Danych Safe-Animal. 

§ 8. Poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko, z którym Gmina ma podpisaną umowę, określone w § 3. 

2) Gmina poprzez działania mające na celu promowanie adopcji, w szczególności poprzez umieszczanie 
informacji oraz zdjęć na stronie internetowej, w mediach społecznościowych, na tablicach ogłoszeń, a także 
poprzez bezpośrednie przekazywanie informacji dotyczącej adopcji psów i kotów. 

§ 9. 1. Gmina pokrywa 100% kosztów uśpienia ślepych miotów bezdomnych zwierząt. 

2. Określa się następujące zasady przeprowadzenia zabiegów, o których mowa w ust. 1: 

1) uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla 
nich właścicieli, po zrealizowaniu działań określonych w § 8 pkt. 2; 

2) zabieg uśpienia na zasadach określonych w ust. 2 pkt. 1 przeprowadza wyłącznie lekarz weterynarii, 
o którym mowa w § 10; 

3) Gmina dokonuje zapłaty lekarzowi weterynarii za czynności opisane w niniejszym paragrafie, zgodnie 
z warunkami określonymi w umowie. 

§ 10. W celu zapewnienia opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
Gmina podpisała umowę z lek. wet. Pauliną Surdek oraz Katarzyną Wilk, reprezentującymi Gabinet 
Weterynaryjny ,,Zapiesek” w Myślenicach, ul. Mikołaja Reja 5A. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2260



§ 11. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację kotów realizuje gabinet 
weterynaryjny, o którym mowa w §10. 

§ 12. Informacje o bezdomnych zwierzętach można przekazywać do Urzędu Miejskiego 

w Sułkowicach w godzinach pracy urzędu, natomiast zgłoszenia dotyczące rannych zwierząt należy 
przekazywać do lekarza weterynarii, o którym mowa w § 10, pod numerem telefonu: 

578 500 511. 

§ 13. Zwierzęta gospodarskie, które zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 
możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale 

dotąd pozostawały, będą przekazywane do gospodarstwa położonego w Sułkowicach, 

ul. Partyzantów 66. 

§ 14. 1. Na realizację niniejszego programu została zagwarantowana kwota 34.600 zł brutto w uchwale 
budżetowej Gminy na 2025 rok. Kwota ta obejmuje: 

1) umowę ze Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w Nowym Targu – 19 000 zł; 

2) umowę z weterynarzem – 10 000 zł; 

3) umowę z firmą zajmującą się wyłapywaniem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Sułkowice – 3 600 zł; 

4) dokarmianie wolno żyjących kotów – 2 000 zł. 

2. W zależności od potrzeb Gminy, kwota przeznaczona na realizację Programu opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami oraz zapobiegania ich bezdomności na terenie Gminy Sułkowice 

na rok 2025 może ulec zwiększeniu. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Teresa Francuziak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2260


	UCHWAŁA NR XVI/121/2025 RADY MIEJSKIEJ W SUŁKOWICACH z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5
	ust. 8 w zał.1 § 5
	ust. 9 w zał.1 § 5
	ust. 10 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 9 ust. 2


	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	§ 14 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 14 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 14 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 14 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 14 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 14



		2025-04-07T14:47:15+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




